


SITUATION LIMINAIRE • FMA 2

SECTEUR
MAROCAIN DES
ASSURANCES

PRIMES 
ÉMISES AU 
PREMIER 
SEMESTRE 
2024

CHIFFRE D’AFFAIRES GLOBAL

RÉASURANCE

Assurances Vie et Capitalisation  13 819,4   

Individuelles  5 553,4   
Groupes  1 724,3   
Capitalisation  5 998,1   
Contrats à Capital Variable  543,5   

Assurances Non Vie  18 372,8   

Accidents Corporels  2 955,7   
Accidents du Travail  1 731,3   
Automobile  8 661,0   
RC Générale  496,3   
Incendie  1 804,2   
Risques Techniques  201,5   
Transport  451,6   
Autres Opérations Non Vie  497,6   
Assistance  1 064,6   
Crédit - Caution  153,3   
GCEC (*)  355,9   

Acceptations en réassurance  498,1   
Acceptations Vie  -     
Acceptations Non Vie  214,3   
Acceptations –  GCEC  283,8   

Total  32 690,3   

 Chiffre d’Affaires 

Activité Exclusive de Réasurance  2 629,2   

PRIMES ÉMISES
En millions de dirhams

En millions de dirhams

 13 819   
 13 132   

18 871

17 935

1er Semestre
2022

1er Semestre
2023

1er Semestre
2024

Assurances Vie & Capitalisation Assurances Non Vie

 13 363   

16 552

(*) Garantie contre les conséquences d’événements catastrophiques Source D.03



SITUATION LIMINAIRE • FMA 3

SECTEUR
MAROCAIN DES
ASSURANCES

PRIMES 
ÉMISES AU 
PREMIER 
SEMESTRE 
2024

STRUCTURE DU CHIFFRE D’AFFAIRES
En millions de dirhams

(*) Garantie contre les conséquences d’événements catastrophiques

Chiffre d’Affaires Contribution

Assurances Vie et Capitalisation  13 819,4   42,3%

Automobile  8 661,0   26,5%

Accidents Corporels  2 955,7   9,0%

Incendie  1 804,2   5,5%

Accidents du Travail  1 731,3   5,3%

Assistance  1 064,6   3,3%

Acceptations en réassurance  498,1   1,5%

Autres Opérations Non Vie  497,6   1,5%

RC Générale  496,3   1,5%

Transport  451,6   1,4%

GCEC (*)  355,9   1,1%

Risques Techniques  201,5   0,6%

Crédit - Caution  153,3   0,5%

Total  32 690,3   100%

Assurances Vie
et Capitalisation

RC Générale

Autres Opérations Non Vie

GCEC
Risques Techniques
Crédit - Caution

Automobile

Accidents Cor-
porels

Incendie

Accidents
du Travail

Assistance 

Transport

Acceptations
en réassurance

Contribution 42,3%

26,5%

9,0%

5,5%

5,3%

3,3%

1,5%

1,5%

1,5%

1,1%

0,6%
0,5%

1,5%

Source D.03



SITUATION LIMINAIRE • FMA 4

SECTEUR
MAROCAIN DES
ASSURANCES

PRIMES 
ÉMISES AU 
PREMIER 
SEMESTRE 
2024

EVOLUTION DU CHIFFRE D’AFFAIRES

(*) Garantie contre les conséquences d’événements catastrophiques

En millions de dirhams

1er Sem. 2022 1er Sem. 2023 1er Sem. 2024 Evolution 
S1.2024/S1.2023

Assurances Vie & Capitalisation  13 362,9    13 132,4    13 819,4   5,2%

Individuelles  5 360,3    5 438,6    5 553,4   2,1%

Groupes  1 538,0    1 582,6    1 724,3   9,0%

Capitalisation  5 630,0    5 575,3    5 998,1   7,6%

Contrats à Capital Variable  834,5    535,9    543,5   1,4%

Assurances Non Vie  16 551,9    17 935,1    18 870,9   5,2%

Automobile  7 677,2    8 200,3    8 661,0   5,6%

Accidents Corporels  2 612,1    2 800,5    2 955,7   5,5%

Incendie  1 490,9    1 678,3    1 804,2   7,5%

Accidents du Travail  1 566,4    1 671,6    1 731,3   3,6%

Assistance  948,2    1 000,9    1 064,6   6,4%

Transport  454,5    468,0    451,6   -3,5%

RC Générale  434,4    458,4    496,3   8,3%

Autres Opérations Non Vie  341,4    450,1    497,6   10,6%

GCEC (*)  324,0    335,7    355,9   6,0%

Risques Techniques  147,4    265,3    201,5   -24,1%

Acceptations –  GCEC  267,8    264,1    283,8   7,4%

Acceptations Non Vie  150,4    194,5    214,3   10,2%

Crédit - Caution  137,0    147,4    153,3   4,0%

Total  29 914,7    31 067,5    32 690,3   5,2%

Source D.03



SITUATION LIMINAIRE • FMA 5

PRIMES
ÉMISES PAR 
ENTREPRISE 
D’ASSURANCES

PREMIER 
SEMESTRE  
2024

ASSURANCES VIE ET NON VIE
En millions de dirhams

1er Sem. 
2022

1er Sem. 
2023

1er Sem. 
2024

Evolution 
S12024/S12023 Part marché

Wafa Assurance  5 351,6    5 694,4    6 144,6   7,9% 18,8%

RMA  4 514,3    4 686,8    4 717,5   0,7% 14,4%

Axa Assurance Maroc  3 499,9    3 583,8    4 057,9   13,2% 12,4%

Mutuelle Taamine Chaabi  3 668,8    3 756,6    3 874,3   3,1% 11,9%

Sanlam  3 366,6    3 493,1    3 535,5   1,2% 10,8%

AtlantaSanad  3 081,9    3 085,3    3 096,0   0,3% 9,5%

MCMA  1 430,8    1 522,6    1 589,2   4,4% 4,9%

Marocaine Vie  1 341,2    1 201,8    1 186,1   -1,3% 3,6%

Allianz  778,7    829,0    1 005,4   21,3% 3,1%

CAT  713,2    711,1    744,6   4,7% 2,3%

MAMDA  516,4    621,2    684,0   10,1% 2,1%

MATU  463,9    570,6    646,8   13,4% 2,0%

Maroc Assistance Internationale  495,5    488,8    511,6   4,7% 1,6%

Wafa Ima Assitance  207,5    222,3    245,6   10,5% 0,8%

Africa First Assist  210,0    225,6    230,4   2,1% 0,7%

RMA Assistance  98,1    108,9    116,7   7,1% 0,4%

Axa Assistance Maroc  37,4    85,1    103,9   22,0% 0,3%

Euler Hermes ACMAR  72,7    70,9    80,8   14% 0,2%

Coface Maroc  47,8    53,4    50,6   -5,2% 0,2%

Smaex  18,5    27,0    25,0   -7% 0,1%

Takafulia Assurance  -  14,0    19,9   43% 0,06%

Wafa Takaful  -  6,9    9,6   41% 0,03%

Taawounyiate Taamine Takafuli  -  3,3    7,1   116% 0,02%

Al Maghribia Takaful  -  4,8    6,9   42% 0,02%

Total  29 914,7    31 067,5    32 690,3   5,2% 100,0%

Source D.03



SITUATION LIMINAIRE • FMA 6

PRIMES
ÉMISES PAR 
ENTREPRISE 
D’ASSURANCES

PREMIER 
SEMESTRE  
2024

ASSURANCES VIE (Y COMPRIS LES ACCEPTATIONS EN RÉASSURANCE)
En millions de dirhams

1er Sem. 
2022

1er Sem. 
2023

1er Sem. 
2024

Evolution 
S12024/S12023 Part marché

Mutuelle Taamine Chaabi  3 668,8    3 756,6    3 874,3   3,1% 28,0%

Wafa Assurance  2 774,3    2 747,1    2 920,7   6,3% 21,1%

RMA  2 395,1    2 438,0    2 453,9   0,7% 17,8%

Axa Assurance Maroc  1 376,7    1 308,9    1 541,6   17,8% 11,2%

Marocaine Vie  1 293,4    1 157,0    1 137,7   -1,7% 8,2%

AtlantaSanad  690,1    607,2    669,5   10,3% 4,8%

MCMA  506,5    556,8    589,8   5,9% 4,3%

Sanlam  525,3    417,7    415,0   -0,6% 3,0%

Allianz  132,5    117,2    177,8   51,8% 1,3%

Takafulia Assurance  -  11,0    16,1   46% 0,1%

Wafa Takaful  -  6,8    9,5   39% 0,1%

Taawounyiate Taamine Takafuli  -  3,3    7,1   116% 0,05%

Al Maghribia Takaful  -  4,8    6,4   33% 0,05%

Total  13 362,9    13 132,4    13 819,4   5,2% 100,0%

Source D.03



SITUATION LIMINAIRE • FMA 7

PRIMES
ÉMISES PAR 
ENTREPRISE 
D’ASSURANCES

PREMIER 
SEMESTRE  
2024

ASSURANCES NON VIE (Y COMPRIS LES ACCEPTATIONS EN RÉASSURANCE)

ACTIVITÉ EXCLUSIVE DE RÉASURANCE

En millions de dirhams

En millions de dirhams

1er Sem. 
2022

1er Sem. 
2023

1er Sem. 
2024

Evolution 
S12024/S12023 Part marché

Wafa Assurance  2 577,3    2 947,3    3 224,0   9,4% 17,1%

Sanlam  2 841,3    3 075,4    3 120,4   1,5% 16,5%

Axa Assurance Maroc  2 123,1    2 274,9    2 516,3   10,6% 13,3%

AtlantaSanad  2 391,8    2 478,1    2 426,5   -2,1% 12,9%

RMA  2 119,3    2 248,8    2 263,6   0,7% 12,0%

MCMA  924,3    965,8    999,4   3,5% 5,3%

Allianz  646,2    711,9    827,6   16,3% 4,4%

CAT  711,1    711,1    744,6   4,7% 3,9%

MAMDA  516,4    621,2    684,0   10,1% 3,6%

MATU  463,9    570,6    646,8   13,4% 3,4%

Maroc Assistance Internationale  495,5    488,8    511,6   4,7% 2,7%

Wafa Ima Assitance  207,5    222,3    245,6   10,5% 1,3%

Africa First Assist  210,0    225,6    230,4   2,1% 1,2%

RMA Assistance  98,1    108,9    116,7   7,1% 0,6%

Axa Assistance Maroc  37,4    85,1    103,9   22,0% 0,6%

Euler Hermes ACMAR  72,7    70,9    80,8   14,1% 0,4%

Coface Maroc  47,8    53,4    50,6   -5,2% 0,3%

Marocaine Vie  47,8    44,8    48,5   8,2% 0,3%

Smaex  18,5    27,0    25,0   -7,2% 0,1%

Takafulia Assurance  -     3,0    3,8   29% 0,02%

Al Maghribia Takaful  -     -     0,4    -    0,002%

Wafa Takaful  -     -     0,2    -    0,001%

Taawounyiate Taamine Takafuli  -     -     0,002    -    0,000%

Total  16 549,7    17 935,0    18 870,9   5,2% 100,0%

1er Sem. 
2022

1er Sem. 
2023

1er Sem. 
2024

Evolution 
S12024/S12023 Part marché

SCR  2 409,8    2 530,5    2 629,2   3,9% 100%

Total  2 409,8    2 530,5    2 629,2   3,9% 100,0%

Source D.03



8

PRIMES 
ÉMISES PAR 
ENTREPRISE
D’ASSURANCES
ET PAR 
CATÉGORIE 
D’ASSURANCES

PREMIER 
SEMESTRE  
2024

Catégories Wafa 
Assurance RMA Axa Assurance 

Maroc

Mutuelle  
Taamine 
Chaabi

Sanlam AtlantaSanad MCMA Marocaine Vie Allianz CAT MAMDA MATU
Maroc 

Assistance 
Internationale

Wafa Ima 
Assitance

Africa First 
Assist 

Rma 
Assistance

Axa Assistance 
Maroc

Euler Hermes 
ACMAR Coface Maroc Smaex Takafulia 

Assurance Wafa Takaful
Taawounyiate 

Taamine 
Takafuli

Al Maghribia 
Takaful Total

Assurances Vie & Capitalisation  2 920 683   2 453 878   1 541 616   3 874 298   415 040   669 481   589 765   1 137 671   177 811   -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     16 098    9 464    7 119    6 439    13 819 361  

Assurances Individuelles  2 341 576   2 128 883   2 708   118 657   196 743   237 700   51 985   433 629   4 017   -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     15 498    8 482    7 117    6 439    5 553 434  

En cas de décès  434 621   123 191   -     118 657   8 370   237 700   51 985   155 420   4 017   -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     15 498    8 482    7 117    -      1 165 058  

En cas de vie  1 906 955   2 005 692   -     -     188 373   -     -     277 001   -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     -      -      -      -      4 378 022  

Mixtes  -     -     -     -     -     -     1 208   -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     -      -      -      -      1 208  

Assurances de Groupes  529 808   324 995   163 283   -     203 297   40 617   63 702   224 823   173 794   -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     -      -      -      -      1 724 319  

En cas de décès  225 344   51 486   163 283   -     149 691   40 617   48 874   5 503   3 514   -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     -      -      -      -      688 312  

En cas de vie  304 465   273 509   -     -     53 606   -     14 828   218 567   170 280   -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     -      -      -      -      1 035 254  

Mixtes  -     -     -     -     -     -     -     753   -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     -      -      -      -      753  

Assurance Populaire  -    

Capitalisation  -     -     1 375 625   3 755 641   -     391 163   474 078   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     600    982    2   -      5 998 091  

Individuelle  -     -     828 810   3 633 878   -     254 915   431 252   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     600    982    2    -      5 150 438  

Groupe  -     -     546 815   121 763   -     136 249   42 826   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     -      -      -      -      847 653  

Contrat à Capital variable  49 298   -     -     -     15 000   -      -     479 219   -      -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     -      -      -      -      543 517  

Assurances Non Vie  3 223 955   2 235 125   2 493 560   -     3 120 433   2 426 484   999 419   48 471   827 599   460 835   668 512   646 828   487 657   204 906   185 680   116 656   69 738   77 286   50 186   25 022   3 839   186    2   450   18 372 828  

Garantie contre les conséquences 
d’événements catastrophiques

 68 544   49 594   32 350   -     68 040   47 615   26 089   23 464   10 010   12 229   17 592   -     -     -     -     -     -     -     -     284   14    -     33   355 859  

Accidents corporels
Maladies - Maternité  699 047   386 178   465 587   -     657 899   556 726   37 745   48 471   71 671   450   31 033   846   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     2 955 653  

Individuelles accidents  20 551   7 630   13 452   -     12 655   16 452   5 391   21 313   9 533   -     2 184   633   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     109 794  

Invalidité  73 277   46 261   66 075   -     24 065   33 872   -     158   2 781   -     -     18   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     246 507  

Maladie - maternité  600 183   327 192   381 948   -     618 240   502 655   31 316   27 000   58 771   -     9 552   68   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     2 556 925  

Personnes transportées en automobile  5 037   5 095   4 112   -     2 938   3 747   1 038   -     586   450   19 297   127   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     42 428  

Accidents du travail et Maladies 
Professionnelles  384 020   293 737   335 439   -     239 443   247 141   72 431   -     90 002   59 155   9 928   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     1 731 296  

Automobile  1 273 786   1 053 286   1 063 139   -     1 588 283   1 121 573   726 571   -     438 687   450 375   329 042   616 290   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     8 661 032  

Responsabilité civile  1 022 018   830 467   817 267   -     1 352 982   938 605   555 390   -     361 619   414 284   264 605   517 339   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     7 074 577  

Véhicules de tourisme  659 038   483 219   587 884   -     904 673   581 280   449 682   -     199 428   -     117 525   226 216   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     4 208 944  

Véhicules utilitaires de moins de 3,5 t  187 640   93 177   71 463   -     114 532   113 048   24 406   -     47 985   -     86 477   33 299   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     772 026  

Véhicules utilitaires de 3,5 t et plus  80 350   53 064   20 988   -     44 330   53 385   25 412   -     46 509   -     37 630   16 571   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     378 240  

Véhicules affectés au transport public 
de voyageurs

 -     -     -     -     -     -     -     -     -     321 988   -     135 025   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     457 013  

Véhicules à deux ou trois roues  94 991   152 848   134 366   -     191 174   128 729   16 767   -     30 947   75 120   6 935   42 608   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     874 485  

Véhicules divers  -     48 160   2 565   -     98 273   62 162   39 123   -     36 750   17 175   16 038   63 621   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     383 868  

Garanties autres que responsabilité civile  251 767   222 819   245 872   -     235 301   182 968   171 181   -     77 068   36 091   64 437   98 951   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     1 586 456  

Responsabilité civile générale  68 147   83 395   102 048   -     96 213   85 702   18 431   -     28 948   -     12 300   1 149   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     496 333  

R.C résultant de l'emploi de véhicules 
fluviaux et maritimes

 -     -     -     -     536   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     536  

R.C résultant de l'emploi de véhicules aériens  -     -     3 196   -     24 852   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     28 048  

Autres responsabilités civiles  68 147   83 395   98 852   -     70 826   85 702   18 431   -     28 948     -     12 300   1 149   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     467 749  

Incendie et éléments naturels  476 404   195 439   390 335   -     283 991   253 097   77 045   -     96 388   -     26 882   825   -     -     -     -     -     -     -     -     3 555   86    -     104   1 804 152  

Incendie  476 404   195 439   335 804   -     283 958   252 910   77 045   -     71 112   -     26 882   825   -     -     -     -     -     -     -     -     3 555   86    -     104   1 724 124  

Eléments naturels  -     -     -     -     -     -     -     -     19 819   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     19 819  

Pertes pécuniaires  -     -     54 531   -     33   188   -     -     5 457   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     60 209  

Assurances des risques techniques  69 115   24 026   25 413   -     35 953   16 622   4 195   -     26 110   -     17   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     201 451  

Tous risques chantiers  48 008   15 526   12 614   -     27 380   9 197   2 482   -     24 446   -     17   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     139 671  

Tous risques montage  -     -     -     -     123   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     123  

Bris de machines  4 517   6 519   4 749   -     4 393   3 642   -     -     3 859   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     27 679  

Tous risques informatiques  -     -     951   -     836   316   -     -     523   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     2 626  

Pertes pécuniaires  -     -     34   -     -     -     -     -     48   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     81  

Responsabilité civile décenale  16 590   1 981   7 066   -     3 220   3 467   1 713   -    -2 766   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     31 271  

Transport  119 388   82 898   35 668   -     104 455   74 577   1 786   -     32 631   -     148   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     451 550  

Maritime Corps  6 288   24 953   12 964   -     24 427   21 157   -     -    -655   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     89 134  

Maritime facultés  60 776   41 166   15 444   -     44 370   39 476   -     -     22 754   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     223 986   

Marchandises transportées par voie terrestre  -     10 769   7 207   -     13 373   12 373   1 786   -     10 531   -     148   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     56 187  

Aviation corps  52 324   6 010   53   -     22 285   1 571   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     82 243  

Autres opérations  65 504   66 572   42 789   -     46 157   23 430   35 126   -     19 697   -     197 706   197   -     -     -     -     -     -     -     -     -     86    2   312   497 579  

Vol  24 550   40 684   20 743   -     21 455   9 954   853   -     16 618   -     498   154   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     135 509  

Grêle ou gelée  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     14 761   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     14 761  

Mortalité du bétail  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     995   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     995  

Assurance récolte  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     181 452   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     181 452  

Assurances pour pertes pécuniaires  -     -     -     -     -     14 029   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     14 029  

Autres  40 954   25 888   22 046   -     24 702  -553   34 273   -     3 079   -     -     43   -     -     -     -     -     -     -     -     -     86    2   312   150 833  

Assistance - Crédit - Caution  -     -     791   -     -     -     -     -     -     -     -     -     487 657   204 906   185 680   116 656   69 738   77 286   50 186   25 022   -     -      -     -     1 217 922  

Assistance  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     487 657   204 906   185 680   116 656   69 738   -     -     -     -     -      -     -     1 064 637  

Assurance crédit  -     -     791   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     77 286   50 186   25 022   -     -      -     -     153 285  

Acceptations en réassurance  -     28 502   22 766   -     -     -     -     -     -     283 762   15 525   -     23 926   40 742   44 732   -     34 122   3 564   456   -     -     -      -     -     498 096  

Acceptations vie  -    

Acceptations non-vie  -     28 502   22 766   -     -     -     -     -     -     -     15 525   -     23 926   40 742   44 732   -     34 122   3 564   456   -     -     -      -     -     214 334  

Acceptations – GCEC  -     -     -     -     -     -     -     -     283 762   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     283 762  

Total Général  6 144 637   4 717 505   4 057 941   3 874 298   3 535 473   3 095 964   1 589 184   1 186 142   1 005 410   744 597   684 037   646 828   511 583   245 648   230 413   116 656   103 860   80 849   50 642   25 022   19 937   9 650    7 121   6 888   32 690 285  

En milllers de dirhams

SITUATION LIMINAIRE • FMA



facebook.com/FMA.ASSURANCE

linkedin.com/company/fmamaroc

instagram.com/fma_maroc/

x.com/FMA_MAROC

youtube.com/@fmamaroc

Plus d’actualités sur le secteur des assurances 
et réassurance au Maroc sur notre site web : 

Suivez-nous également sur nos réseaux sociaux :

www.fma.org.ma

https://www.facebook.com/FMA.ASSURANCE
https://www.linkedin.com/company/fmamaroc
https://www.instagram.com/fma_maroc/
https://x.com/FMA_MAROC
https://www.youtube.com/@fmamaroc
https://fma.org.ma/

